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گروه  علمی و آموزشی -      مدتی اســت که هشدارهای جدی از 
سوی متخصصان و اساتید دانشگاه در خصوص پیامدهای کاهش 
علاقــه دانش آموزان به تحصیل در گروه ریاضی - فیزیک شــنیده 
می شــود. با این حال، دانش آموزان و خانواده هایشــان همچنان به 
خیل مشــتاقان رشته های علوم تجربی می پیوندند و هر ساله پشت 

دروازه های کنکور تجربی صف می کشند.
اما چه شــد که جامعه ای که در دهه های گذشته، تحصیل در رشته 
ریاضی - فیزیک را یک ارزش تلقی می کرد، اکنون چنین چرخشی 
را تجربه می کند؟ آیا جامعه به سوی عقلانیت بیشتر حرکت کرده و در 
انتخاب رشته تحصیلی با دقت و وسواس بیشتری تصمیم می گیرد؟
به بهانه برگزاری نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۴ در هفته ای که 
گذشــت با محمدباقر اسدی رئیس دانشکده ریاضی، آمار و علوم 
کامپیوتر دانشــگاه تهران و اســتاد این دانشگاه درباره علل کاهش 
متقاضیان گروه تحصیلی فنی مهندسی گفت و گویی انجام شــده 

است که در ادامه می خوانید:  
دستیابی به استقلال علمی بدون تربیت نخبگان در حوزه های 

ریاضی ناممکن است
رئیس دانشکده ریاضی، آمار و علوم کامپیوتر دانشگاه تهران با تاکید 
بر اینکه بدون تربیت نخبگان در حوزه های ریاضی و علوم کامپیوتر، 
دســتیابی به استقلال علمی و اقتصادی ناممکن خواهد بود، اظهار 
داشت: در ایران، این روند به دلایلی همچون ضعف نظام آموزشی، 
کم ارزش دانســتن علوم پایه در رسانه ها و آینده شغلی نامشخص، 

تشدید شده است.
ارزش های اجتماعی به سوی ثروت و شهرت سریع سوق یافته 

است

استاد دانشگاه تهران در ادامه با بیان اینکه، به شکل آشکاری عوامل 
متعددی در کاهش علاقه جوانان به علوم پایه نقش دارند، افزود: 
این رشته ها به ویژه ریاضی مستلزم صبر، تلاش مداوم و تفکر عمیق 
است، در حالی که نسل امروز تحت تأثیر فرهنگ "فست فودی" 
و شــبکه های اجتماعی، به دنبال نتایج سریع و راه های کم زحمت 

است.
اسدی اضافه کرد: همچنین ارزش های اجتماعی در بسیاری از جوامع 
از جمله ایران، به سوی ثروت و شهرت سریع مانند اینفلوئنسر شدن 
یا کسب وکارهای پرسود گرایش پیدا کرده و جایگاه علم و پژوهش 

تضعیف شده است.
وی معتقد است: دسترسی گسترده به منابع آموزشی از طریق اینترنت، 
پلتفرم ها، ویدیوها، کتاب های دیجیتال و دوره های مجازی و برخط 
باعث شــده که نسل جدید بتواند مستقل از چارچوب های سنتی 

مدرسه به یادگیری بپردازد.
استاد دانشگاه تهران اظهار داشت: امروزه، ارزش علم صرفاً از سوی 
نهادهای رسمی منتقل نمی شود، بلکه در بستری پیچیده و چندوجهی 
شــامل خانواده، جامعه، رسانه و فضای مجازی شکل می گیرد. اگر 
رســانه ها و شبکه های اجتماعی به درستی مورد استفاده قرار گیرند، 
می توانند به ابزاری نیرومند برای ارتقای جایگاه علم در ذهن و دل 

جوانان تبدیل شوند.
به اعتقادی وی، شــبکه های اجتماعی مانند اینستاگرام، یوتیوب و 
تلگــرام نقش دوگانه ای دارند؛ از یک ســو با تولید محتوای علمی 
جذاب، کوتاه و کاربردی می توانند شــوق علمی ایجاد کنند؛ اما از 
ســوی دیگر، رواج محتواهای سطحی، غلط یا شبه علمی، به ویژه 
زمانی که توسط افراد غیرمتخصص ارائه می شود، می تواند اعتبار علم 

را خدشه دار کند.
عوامل مؤثر بر کاهش علاقه به رشته های علوم پایه

اما رئیس دانشکده ریاضی، آمار و علوم کامپیوتر دانشگاه تهران در 
پاسخ به این سوال که مهمترین عوامل موثر بر کاهش علاقه به رشته 
های علوم پایه در کشورمان کدامند نخستین عامل را اقتصادی عنوان 
کرد و افزود: متاسفانه این رشته ها در جامعه بازار کار محدود دارند و 
مشاغل مرتبط با علوم پایه، به ویژه ریاضی محض، نسبت به رشته های 

کاربردی درآمد کمتری دارند.
اسدی همچنین نبود ارتباط میان دانشگاه و صنعت را یکی از عوامل 
مهم افزایش حجم بیکاری رشته های علوم پایه عنوان کرد و گفت: 
فقدان نظام حمایت از پژوهشــگران باعث شــده که خروجی این 

رشته ها در بازار کار، کاربرد چندانی نداشته باشد.
وی در ادامه دومین عامل کاهش علاقه به رشته های علوم پایه را عامل 
فرهنگی و اجتماعی دانســت و در توضیح بیشتری افزود: متاسفانه 
وجود یک نگرش منفی نسبت به ریاضی باعث شده است که بسیاری 

ریاضیات را سخت، بی کاربرد و خشک تلقی کنند.
رئیس دانشکده ریاضی، آمار و علوم کامپیوتر دانشگاه تهران در ادامه 
گفت: از طرفی ســتایش بیش از حد از رشــته های پزشکی نیز بی 
تاثیر نبوده است به طوریکه خانواده ها اغلب بر ورود فرزندانشان به 

رشته های پزشکی پافشاری می کنند.
اســدی همچنین عوامل آموزشی را از دیگر دلایل کاهش علاقه به 
رشته های علوم پایه عنوان و روش های تدریس سنتی و حفظ محور 
را از آن جمله دانســت و افزود: آموزش ریاضی در مدارس عمدتاً 

فاقد جذابیت و خلاقیت است.
اســتاد دانشگاه تهران، نبود معلمان الهام بخش در حوزه آموزش را 

از دیگر دلایل بی انگیزه شــدن دانش آموزان در کلاس های درس 
ذکر کرد و افزود: متاسفانه برخی معلمان خود علاقه ای به ریاضیات 

نداشته و در نتیجه، توان انتقال مؤثر مطالب را ندارند.
وی با تاکید براینکه، عوامل روان شــناختی نیز در کاهش علاقه به 
رشــته های ریاضی و فیزیک بی تاثیر نبوده است، افزود: اضطراب 
بعضا کاذب برای درس ریاضی باعث شده این پدیده جهانی ترس، 
اجتناب و بی علاقگی در دانش آموزان را به دنبال داشته باشد چراکه 
به علت درک ضعیف مفاهیم از پایه و ناتوانی در فهم اصول ابتدایی 

باعث ایجاد موانع ذهنی بلندمدت می شود.
اسدی در ادامه، نقش رسانه ها و فضای مجازی را در علاقه مند کردن 
دانش آموزان به رشته های ریاضی بسیار اثرگذار دانست و گفت: نبود 
الگوسازی مناسب در این حوزه بی تاثیر نبوده است و افراد موفق در 

حوزه علوم پایه کمتر به جامعه معرفی شده اند.
وی همچنین گفت: از طرفی بعضا شاهد ترویج کلیشه های نادرست 
در رســانه هســتیم به طوریکه ریاضی دان ها اغلب به عنوان افرادی 

منزوی و بی ارتباط با زندگی واقعی معرفی می شوند.
رئیس دانشکده ریاضی، آمار و علوم کامپیوتر دانشگاه تهران ضمن 

تاکید بر جذابیت بصری رشته های فناورمحور افزود: دانش آموزان 
بیشــتر تمایل دارند مهارت هایی همچــون برنامه نویسی را مثلا از 
یوتیوب بیاموزند تا اینکه به آموزش نظری خشک و سنتی مدرسه 

تن دهند.
وی در عین حال معتقد است که با وجود تمام این چالش ها، نشانه هایی 
از امیدواری نیز به چشــم می خورد و یکی از مهم ترین آن ها، ظهور 
پدیده جهانی »هوش مصنوعی« است که در نگاه نخست، مرتبط با 
مهندسی کامپیوتر به نظر می رسد؛ اما در واقع، بنیان آن بر علم داده و 

ریاضیات استوار است.
استاد دانشگاه تهران یادآورشد: با توجه به وابستگی فزاینده مشاغل 
آینده به فناوری های نوین همچون هوش مصنوعی، فرصتی طلایی 
برای سیاست گذاران فراهم شده تا با برنامه ریزی دقیق، فراهم سازی 
زیرساخت های آموزشی مناسب و ایجاد مشاغل مرتبط، مسیر جذب 

جوانان به رشته های ریاضی - فیزیک را هموار کنند.
به گفته وی، این امر نه تنها می تواند تعادل میان گروه های آموزشی را 
بازگرداند، بلکه باعث کاهش فشار بر کنکور تجربی و ارتقای جایگاه 

علم در جامعه نیز خواهد شد.

تداوم کاهش علاقه به رشته ریاضی!
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      کاهش علاقه مندی به رشته های علوم پایه به ویژه ریاضی در سال های اخیر نه تنها در ایران بلکه در بسیاری از کشورهای جهان به مساله ای 
نگران کننده تبدیل شده است حال آنکه این حوزه ستون فقرات توسعه علمی، صنعتی و فناوری هر کشوری به شمار می رود.

گــروه  علمی و آموزشی -   پیش از پرداختن به جزئیات 
این خودروی خیره کننده، لازم است نگاهی به زندگی و آثار 
یکی از بزرگترین طراحان بدنه خودروی فرانسوی، »ژاک 
ســاوچیک« )نام اصلی او »یاکوف ساوچوک« از بلاروس 

بود(، داشته باشیم.
ساوچیک یکی از مهم ترین فعالان حوزه خودرو فرانسه در 
دهه 2۰ و 3۰ میلادی بود. وی را از اثرگذارترین افراد سبک 
باروک در صنعت کوچ بیلد)بدنه سازی( اتومبیل اروپا طی 

دهه 3۰ و ۴۰ میلادی دانسته اند.
ساوچیک به ســرعت با کارهای ظریف و هنرمندانه خود 
بر روی خودروهای گران بها، شــهرت جهانی کسب کرد و 
برای ثروتمندترین افراد جهان، از جمله »ونســان اوریول«، 
رئیس جمهور وقت فرانسه )برای یک تالبوت-لاگو در سال 
۱۹۵۰(، خودروهایی بی نظیر ساخت. شاسی ها و موتورهایی 
کــه او روی آن هــا کار می کرد، از بهترین های بازار آن زمان 
بودند؛ از جمله مرسدس، بوگاتی، دلاژ، دلاهیه، و هیسپانو-

سویزا.

متأسفانه، جنگ جهانی دوم و فروپاشی کامل صنعت لوکس، 
شرکت ساوچیک را در سال ۱۹۵۶ به ورشکستگی کشاند و 

خود او نیز یک سال بعد درگذشت.
در ســال 2۰22، به طور ناگهانی، »اوگور شــاهین«، طراح 
هلندی، و »پوگیا ریسینگ«، تیونر آلمانی، دست به کار شدند 
تا نام ســاوچیک را زنده کنند. نتیجه تلاش مشترک آن ها، 
خودرویی به نام »ســاوچیک تورپدو S« اســت که در ابتدا 
»GTC 3۰۰« نام داشــت و همانطور که حدس می زنید، بر 
پایه »مرسدس بنز SL 3۰۰« افسانه ای ساخته شده، اما این بار 

.»AMG GTC با الهام از »مرسدس
برای ساخت این خودرو، به یک »خودروی پایه یعنی همان 
اس ال مرســدس« نیاز اســت و سپس ۸ ماه کار دقیق برای 
آماده سازی آن زمان می برد. حاصل این تلاش ها، خودرویی 
اســت که موتور V۸ توئین توربــوی »AMG GTC« را با 
قدرت ۶2۵ اســب بخار و حداکثر سرعت 32۵ کیلومتر بر 
ساعت حفظ کرده اســت. تنها ۱۵ دستگاه از این شاهکار 

تولید خواهد شد.

یباتر از اصلش ارائه می دهید! S وقتی مرسدس بنز را ز پدو:  ســاوچیک تور

گروه  علمی و آموزشی -   رییس ســازمان اداری و استخدامی کشور زمان برگزاری 
آزمون فراگیر استخدامی ۱۵ دستگاه اجرایی به همراه وزارت بهداشت و دانشگاههای 

علوم پزشکی را اعلام کرد.
علاءالدین رفیع زاده اظهار کرد: ثبت نام آزمون اســتخدامی وزارت آموزش و پرورش 

۹ و ۱۰ مرداد خواهد بود.
وی ادامه داد: زمان ثبت نام آزمون فراگیر استخدامی ۱۵ دستگاه اجرایی ۱۰ تا 22 تیرماه 

ساعت 2۴ تمدید شد.

معاون رئیس جمهور افزود: ثبت نام آزمون استخدامی وزارت بهداشت از 2۱ تیرماه آغاز 
شده و تا 3۱ تیر ادامه می یابد.

رییس ســازمان اداری و اســتخدامی تاکیــد کرد: زمان برگــزاری هر دو آزمون 
استخدامی فراگیر دستگاه های اجرایی و وزارت بهداشت ۱۴ شهریور خواهد بود؛ 
نتایج اولیه )آزمون کتبی( دو ســه هفته بعد اعلام شده و سپس ادامه فرآیند جذب 
انجام خواهد شد؛ از برگزیدگان نهایی برای حضور در دستگاه های اجرایی دعوت 

به عمل می آید.

ورش و  دستگاه های اجرایی یخ برگزاری آزمون اســتخدام آموزش و پر تار

گــروه  علمی و آمــوزشی -      علاقه مندان به دنیــای موتورسیکلت، آماده باشید! 
بخش موتوراد ب ام و به تازگی از یک پروژه خیره کننده و یکتا پرده برداشــته اســت: 
 ۱3۰۰ R( بر پایه مدل قدرتمند آر ۱3۰۰ آر )TITAN( »موتورسیکلت سفارشی »تایتان

.)R
این موتورسیکلت که توسط تیمی از مهندسان و طراحان ب ام و موتوراد ساخته شده، 
یک مدل تولیدی نیســت، بلکه کانسپتی برای مسابقات سرعت )اسپرینت( است که 

مرزهای نوآوری و عملکرد را جابجا می کند.
جزئیات و ویژگی های انقلابی

قلب تپنده با تقویت نیتروس اکساید: تایتان با اتکا به موتور ۱3۰۰ سی سی باکسر مدل آر 
۱3۰۰ آر که به طور استاندارد ۱۴۵ اسب بخار قدرت تولید می کند، پا به میدان گذاشته 
اســت. اما ویژگی برجسته این هیولا، سیستم تزریق نیتروس اکساید )ناس( آن است 
که با فشردن یک دکمه، 3۰ تا ۴۰ اسب بخار قدرت اضافی را برای شتاب گیری های 

انفجاری در اختیار راننده قرار می دهد.
شاسی و تعلیق مخصوص مسابقه: این موتورسیکلت از یک شاسی سفارشی ویلبرز با 

بازوی شناور )Swingarm( کشیده تر بهره می برد. این طراحی خاص، موتورسیکلت 
را به زمین چسبانده و امکان انتقال حداکثر قدرت به آسفالت را بدون بلند شدن چرخ 
جلو فراهم می کند. اجزای سیستم تعلیق، از جمله دوشاخ جلو، از مدل ام ۱۰۰۰ آر آر 
گرفته شده و با تنظیمات خاص و ارتفاع کمتر، به بهترین شکل برای مسابقه آماده شده اند.
بدنه فوق سبک فیبر کربن: برای کاهش حداکثری وزن، بدنه موتورسیکلت تایتان از فیبر 
کربن فورج کاری شده یک تکه ساخته شده است. این نوآوری به تنهایی باعث کاهش 

وزن چشمگیر )حدود ۴۰ کیلوگرم( نسبت به مدل استاندارد آر ۱3۰۰ آر شده است.
اگزوز تیتانیومی آکراپوویچ: همکاری با شــرکت معتبر آکراپوویچ، منجر به طراحی و 
ســاخت یک سیســتم اگزوز تمام تیتانیومی شده است که علاوه بر افزایش عملکرد، 
صدای غرش خاص و منحصر به فردی به این موتورسیکلت می بخشد. دو لوله اگزوز 

با طراحی خاص، در زیر زین به سمت بالا قرار گرفته اند.
ارگونومی رادیکال مسابقه ای: موقعیت رانندگی در موتورسیکلت تایتان کاملًا رادیکال و 
متمرکز بر مسابقه است. فرمان های کلیپسی پایین، جای پای راننده که به شدت به عقب 
منتقل شده و یک زین آلکانتارا مینیمال، همگی برای وضعیت تهاجمی و رو به جلو در 

طول مسابقات سرعت بهینه سازی شده اند.
طراحی تهاجمی و چشم نواز: طراحی تایتان با خطوط خشن، ورودی های هوای بزرگ 
و برجسته، فیلترهای هوای نمایان و ترکیب رنگی متالیک آبی با بافت کربن، ظاهری 
بسیار تهاجمی و مدرن به آن بخشیده است. حتی نمایشگر تی اف تی نیز به منطقه ای 

جدید روی باک بنزین منتقل شده است.
سیستم ترمز قدرتمند: برای اطمینان از توقف های دقیق و مطمئن در سرعت های بالا، 

تایتان به اهرم های ترمز Magura HC3  مجهز شده است.
آینده »تایتان«

لازم به ذکر است که موتورسیکلت تایتان یک پروژه سفارشی و منحصر به فرد است 
که توسط تیم داخلی ب ام و موتوراد ساخته شده و در حال حاضر هیچ برنامه ای برای 
تولید انبوه یا عرضه آن به بازار وجود ندارد. این موتورسیکلت بیشــتر به عنوان یک 
ویترین فناوری و طراحی، و برای شرکت در رویدادهای خاص مسابقاتی در نظر گرفته 
شــده اســت تا پتانسیل های پلتفرم آر ۱3۰۰ آر و اشتیاق ب ام و موتوراد به نوآوری را 

به نمایش بگذارد.

 »تایتان« ب ام و؛ آر 1300 آر جهش یافته ای که مرزها را می شکند!

گروه  علمی و آموزشی -  گوگل اعلام کرده است که 
به زودی تغییر اساسی در اندروید ایجاد و آن را با کروم 

ادغام خواهد کرد.
گوگل رسماً از طرح خود برای ادغام سیستم عامل کروم و 
اندروید در یک پلتفرم واحد رونمایی کرد که نشان دهنده 
تغییر اساسی در استراتژی نرم افزاری این شرکت است. 
این خبر توســط سمیر سامات، رئیس اندروید گوگل، 

اعلام شد.
به گفته Phone Arena، این اولین تأیید عمومی ابتکار 
عمل گوگل است که مدت ها شایعه آن مطرح بود. طبق 
گزارش های قبلی، گوگل در حال ایجاد یک سیستم عامل 
کاملًا جدید از ابتدا نیســت؛ بلکه این شرکت قصد دارد 
ویژگی ها و قابلیت های سیستم عامل کروم را مستقیماً به 

اندروید منتقل کند.
این بدان معناســت که انتظار می رود اندروید به عنوان 
سیســتم عامل اصلی رهبری را به دست گیرد و اجزای 
سیستم عامل کروم به مرور زمان در آن ادغام شوند. این 

رویکرد به گوگل اجــازه می دهد تا تلاش های خود را 
بدون نیاز به راه اندازی مجدد کامل، تثبیت کند و در عین 
حال با حرکت اخیر اندروید به سمت بهبود تجربه صفحه 

نمایش بزرگ نیز هماهنگ باشد.
اندروید در حال حاضر شــروع به تکامل در این جهت 
کرده اســت. گوگل مجموعه ای از به روزرسانی ها را که 
به طــور خاص با هدف بهبود بهــره وری در تبلت ها و 
لپ تاپ ها انجام شــده اند، منتشر کرده است. این موارد 

شامل حالت دسکتاپ مناسب، چندوظیفگی پنجره ای، 
پشتیبانی بهتر از نمایشگر های خارجی و بهبود عملکرد 

برنامه ها در صفحه نمایش های بزرگتر است.
یــک ادغام احتمــالی می تواند گــوگل را در موقعیت 
قوی تری برای رقابت با iPadOS و macOS اپل قرار 
دهد، به خصوص برای کاربرانی که بین دستگاه ها جابه جا 
می شوند یا می خواهند در تلفن ها، تبلت ها و لپ تاپ ها به 
طــور مداوم کار کنند. گوگل با ارائه یک تجربه روان تر 
و ســازگارتر در فرم فکتور های مختلف، ممکن است 
به دنبال حل یــکی از چالش های دیرینه اندروید یعنی 

چندپارگی در پلتفرم ها باشد.
یکپارچه ســازی سیستم عامل کروم و اندروید می تواند 
به یکپارچه ســازی تلاش های توسعه، بهبود تجربیات 
کاربری در دستگاه ها و افزایش بهره وری اندروید کمک 
کند. با این حال، ســابقه گوگل در ادغام پلتفرم ها )مانند 
Fuchsia( نشان می دهد که پیاده سازی عامل تعیین کننده 

خواهد بود.

ونمایی خواهد کرد! وید ر ودی از تغییری اساســی در اندر گوگل به ز


